
特別養護老人ホーム　みのりの里　共和

　住所　　　　岩内郡共和町南幌似57番地13

  ＴＥＬ　　　 　0135-71-2580　　ＦＡＸ　　　0135-71-2345

発行責任者　　施設長　　小嶋　龍治 第１３９号

　７月の最終週は雨が降り、蒸し暑い日が続きました。例年この時期になりますと岩内保健

所管内でも食中毒警報が発令されるようになります。食品の取り扱いには注意してまいりま

すが、ご家族の皆様におかれましても面会時の差入等ではご配慮いただきますようよろしく

お願いします。先月の広報誌に同封しました『持込をご遠慮していただきたい食品』という

文書に詳しく書いてありますので参考にしていただけたらと思います。

２１日（日） かかし祭り見学

8月の誕生者のご紹介

皆さん誕生日おめでとうございます。

他にも各ユニットで、誕生会等、楽しい行事が計画されています。

昭和２年８月８日生まれ 89歳　さくらユニット

昭和３年８月１０日生まれ 88歳　ゆりユニット

昭和１１年８月２２日生まれ 80歳　すいせんユニット

大正１２年８月１２日生まれ 93歳   ひまわりユニット

昭和１３年８月１３日生まれ

昭和５年８月２６日生まれ 86歳　うめユニット

(苦情・相談窓口担当者）生活相談員　寺田　翔

「紙面の写真・氏名についてはご本人（代理人）の方の同意を得て掲載しています」

(電話番号）0135-71-2580　（メールアドレス)info@minorinosato.net

(ホームページ)http://minorinosato.net

78歳  うめユニット



　７月８日・９日に岩内祭りへ行ってきました。昼間はまだ人も少なく、天気も良く、ゆったり
とお祭り見学をすることができました。

　７月７日（木）に、参議院議員選挙の不在者投票を行いました。予め投票希望者の投票
用紙を共和町選挙管理委員会に請求し、この日に投票を行いました。皆さん真剣に考え
て一票を投じていました。



　７月23日(土)にいきいきセンター・みのりの里デイサービス合同夏祭りが開催されました。
入居者の皆さんも『北国の春』の合唱やお祭りの見学などで参加されました。

編　集　後　記
　先月お願い致しました『介護保険負担限度額認定証』の申請にかかります預金

通帳の写しなど必要な情報提供ありがとうございました。無事取りまとめが終了

し、先日申請致しました。

　今回から収入要件に遺族年金・障害年金が含まれたことで、利用料が大幅に

増額する方がいらっしゃるかと思います。利用料に変更があった方については、

新しい介護保険負担限度額認定証が届き次第、連絡差し上げたいと思います。


